
 

 

 

Referat af møde i Klimaudvalg-Bomhoff 20.3. 2024. 
 
På hjemmesiden har klimaudvalget en underside, hvor referater ol. ligger. HER kan man se Simons 
power point, hvor der gøres detaljeret rede for overvejelser omkring planen om energimærker, 
energirenovering, bygningsdirektiv, solceller osv. Der er både miljømæssige og økonomiske 
overvejelser. 
(EU-bygningsdirektiv er vedtaget i sidste uge i EU. Det skal implementeres i dansk lovgivning hvor 
medlemsstaterne skal selv definere de præcise krav).  
 

Tag og solceller: 
Vi i udvalget er optaget af at ejendommen skal have ny tagkonstruktion med integrerede solceller. 
Der vil være optimalt, at der laves et forprojekt lavet af et autoriseret firma, hvor ejendommens 
forbrug og kapacitet på taget osv. undersøges. Simon vil lave et forslag til hvad sådan et forprojekt 
skal indeholde. Det forslag kan drøftes med bestyrelsen og fremlægges for GF i september 24. Det 
vil være realistisk at stile mod renovering af tag og etablering af solceller 2027. 
 
PLAN: 

1. Simon udarbejder forslag til indhold af forprojekt som klimaudvalget behandler i tirsdag 
30.4 kl.20 

2. Klimaudvalget mødes med bestyrelsen og fremlægger tankerne i juni, (hvis det er muligt). 
3. Bestyrelsen forelægger planen om forprojekt til GF i september 24. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Regnvand som ressource: 
Kommende projekt måske: Regnvand fra garagerne kunne opsamles og afhjælpe kloarken. En 
anlægsgartner kunne etablere det.  
 

   
 

Grøn mur: 
Endnu senere projekt: Det vender vi tilbage til. 
 
Citat fra https://dahlgaardaps.dk/lar/groenne-vaegge/ Grønne vægge er ikke kun et miljøbevidst 
og dekorativt valg. De har også en særlig egenskab, da beplantningen på væggen fungerer som en 
ekstra isolering af væggene. I varme perioder holdes varmen bedre ude og ved kolde perioder 
beskytter det mod kulden. Grønne vægge bidrager dermed også til et bedre indeklima. 
Desuden oplysninger: https://www.klimatilpasning.dk/viden-om/teknologi/hverdagsregn-og-
skybrud/groenne-vaegge 
Der eksisterer desuden en afhandling fra landbohøjskolen. 
 
 
Klimaudvalget består af Elin og Jens Vrang, Inge Kolin, Karen Hjerl, Simon Asser Jørgensen, Lars Bo Jørgensen og Inge 
Tofte 

Andre interesserede er meget velkomne til at kontakte os. 
Kontakt: Inge Tofte: inge.toftehansen@gmail.com 

 

 
 


